ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2202/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando que seja realizado com urgência reparos na pavimentação
de lajota na Rua Alice dos Santos Bittencourt, nº 304, Bairro São Vicente, bem como na
parte da via que não foi contemplada com pavimentação de lajota nem com pavimentação
asfáltica.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação de moradores da referida via junto a este gabinete.
Conforme imagens anexas, parte da pavimentação da via é asfáltica e parte dela possui
pavimentação  de  lajota,  porém  dentre  estas  duas,  conforme  imagens  anexas,  não  há
pavimentação.
Em detrimento do fluxo de caminhões ocorreu o afundamento das lajotas, e há buracos
sobre a  pista  onde não está  pavimentada,  o  que dificulta  o  tráfego na referida via  com
segurança.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JUNHO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB